Don par Renaud Rabiaii et sa femme d'une maison au 
bourg du Comte et de places joignant ladite maison. 

Oiniiibus présentes litteras inspecliiris, oflîcialis Dunensis, 
salutem in Domino. Notum facimus universis quod, in nostra 
presentia constituti, Raginaldus Rabiau et Jolianna, uxor ejus, 
recognoverunt in jure se dedisse et concessisse in puram et 
perpetuam elemosinam abbati et conventui Beate-Marie-Mag-
dalene de Castriduno domuui suam lapideam, que fuit defuncti 
Theobaldi Chantier, sitam in burgo Comitis, juxta fossata, 
ante domum Templariorum et ciim dicta domo ortos et pla-
teas eidem doniui circum adjacentes, quarum quedani cum 
dicta domo sunt in censiva predicti abbatis et conventus, alie 
T êro sunt in censiva Philipi de Moisiaco, presbiteri, et Odonis 
dicti Infantis, militis, et easdem a defuncto Vincentio cutella-
rio emptionis titulo dicuntur habuisse. Recognoverunt etiam 
se dedisse et concessisse eisdem abbati et conventui quicquid 
juris habebant seu babere poterant in domo domne Dulcis et 
in omnibus pertinentiis ejusdem domus. Recognoverunt etiam 
in jure coram nobis quod de predictis domo, orto, plateis et 
jure quod in predicta domo domne Dulcis habebant seu habere 
poterant se desesientes penitus ac devestientes, abbatem predic-
lum, tam suo nomine quam nomiiie predicti conventus, sesie-
rant et investierant ac in liberam et plenariam possessionem 
induxerant corporalem. Promiserunt etiam dicti Raginaldus 
et uxor sua dictis abbati et conventui bec omnia garantizare, 
et fidem in manu nostra dederunt corporalem quod in predic-
tis omnibus per se vel per alios nicbil de cetero reclamabunt, 
excepto usufructu, quem in predictis omnibus iidem abbas et 
conventus, quamdiu vixerint, concesserunt. Confessi sunt 
etiam iidem Raginaldus et uxor ejus predicta omnia se tenere 

1 La maison des Templiers était const ru i te à la sortie de la ville, prés la 
porte Ghartraine : on en voyait encore les vestiges en 1740. 
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de cetero, nomine ipsorum abbatis et conventus et dumtaxat 
precario possidere. Quod iit ratum esset et stabile, in liujus i-ei 
memoriam et testinionium, pi-edictis abbati et conventuî pré-
sentes litteras, ad instanciam dictorum Raginaldi et Johanne, 
uxoris sue, dedimus et concessimus, sigillo nostro sigillatas. 
Datum anno Domini millesirao CC° quinquagesimo, mense 
ianuario. 

A. Orig. en pareil, aux Archives cl'Eure-et-Loir 

•t 

CLXI 

Don par Garnier de Langey de tout ce qu'il 
possédait au fief de Frileuse, en la paroisse de la Chapelle-

Vicomtesse. 

Omnibus présentes litteras inspecturis, M[atheus], inisera-
tione divina, Carnotensis episcopus, salutem in Domino. Ad 
universorum noticiam volumus pervenire quod, in nostra 
constitutus presentia, Garnerus de Langeio, miles, in ecclesia 
Beate-Marie-Magdalene de Castriduno suam eligens sepultu-
ram, ejusdem ecclesie abbati et canonicis dédit et concessit, 
pro suo anniversario ac uxoris sue singulis annis in eadem 
ecclesia faciendo, quicquid habebat et tenebat a vicecomite 
Castriduni in feodo de Friloso, in parrochia de Capella-Vice-
comitisse, tam in censibus quam in terragiis, costumis et rébus 
aliis quecumque sint, cuni omni jure, districtu, pertinentiis ac 
redibentiis eorumdem, et, de predictis omnibus se in manu 
dicti abbatis corani nobis quoad proprietatem desesiens,ipsum 
abbatem, tam suo nomine quam sui conventus, de illis omni-
bus presentialiter investivit, usufructu tamen in supradictis 
omnibus quamdiu viveret specialiter reservato. Hec autem 
omnia promisit idem miles abbati et conventui predictis ga-
rantire, quantum ad hoc se et omnia bona sua ac beredes suos 

1 Au dos : « De d o m o d o m n e Diilcis et q u i b u s d a m aliis q u e Rag ina ldus 
Rab iau nobis dédi t », 
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specialiter obligando. Quod ut ratum esset et stabile, in hujus 
rei memoriam et testimoniiim, présentes litteras, ad instanciam 
dicti militis, supradictis abbati et conventui dedimus et tradi-
dimus, sigilli nosti'i muniniine roboratas. Actum apnd Castri-
dumim, anno Domini millesimo CC» quinquagesimo, die sab-
bati proxima post Cineres. 

A. Orig. en pareil, aux Arcliives d'Eure-et-Loir 
B. Bibl. de l'Arsenal, nis. 1008, p. 473. 

C L X I I 

1251, avril . 

Don par Raoul Godé de tous les cens et faîtages 
qu'il possédait à Châteaudun, dans le fief de feu Eudes 

Bourreau. 

Ego Radnlphus Gode, miles, notuni lïicio omnibus quod ego 
dedi et concessi in puram et perpetuam eleniosinam abljati 
et conventui Beate-Marie-Magdalene de Castriduno, pro anime 
mee et antecessorum meorum remedio, totalem censuni et 
festagiuin que habebam et possidebam apud Castrodunum, in 
feodo deffuncli Borrelli, versus majorem domum deffuncti 
Huberti de Sancto-Avito et versus domum Fratrum Minorum 
et circiter, in quibuscumque rébus consistât, et versus fossata, 
inter domum Garnerii Bogiieriau, militis, et inter quoddam 
murum terreum quod est Johannis de Fossatis, sicut directa 
linea proceditur per viam desuper fossata in supei'iori parte, 
et in inferiori parte descendeudo usquead vineam dicti militis 
et usque ad domum Foqueti, presbiteri de Verda, et usque ad 
cuneum domus Gaufridi, quondam dicti Britonis, et circiter, 
in quibuscumque rébus consistât, et quem habebam in Tanne-
ria, in domo Johannis dicti Foqiiautt et in domo Gortenaii, in 
domo Johannis Helloi et circiter, cum omni jure, districtu et 

^ On li t au dos : 
Fr i loso ». 

De dono defi inct i Garner i de Lanffeio de feodo de 
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pertmentiis eorumdem. Et de dictis censu, festagio et perti-
neiitiis me desesieiis, abbatem predictum de ipsis censu, fes-
tagio et pertiiieiitiis sesivi et investivi, et in corporalem misi 
possessionem, et ea omnia garantire et deffendere pi-edictis 
abbati et conventui promisi et manucepi, flde super hoc cor-
porali prestita, me et omnia bona mea et heredes meos quan-
tum ad lioc spécialité!' obligando. In cujus rei memoriam et 
testimonium présentes litteras dictis abbati et conventui dedi 
et tradidi sigillo meo sigillatas. Datuin anno Domini millesimo 
ducentesimo quinquagesimo primo, mense aprili. 

A. Copie sur pap. du xvii" siècle, aux Archives d'Eure-et-Loir. 

CLXIII 

1251, mai. 

Amortissement par Raoul Godé et sa femme 
de tout ce que les religieux de la Madeleine pourront 

acquérir en leurs fiefs et censives. 

Viris religiosis et bonestis abbati et conventui Beate-Mai-ie-
Magdalene de Castriduno, Radulphus Gode, miles, et Maria, 
uxor ejus salutem in Domino. Bonorum spiritualium, que 
a vobis et in vestra fiunt ac de cetero fient ecclesia, modis om-
nibus optantes esse participes, gratiamque a vobis impensam 
nobis liberaliter attendentes, ut in feodis ac censivis nostris 
redditus et possessiones ac alia bona vobis gratis acquirere 
oblataque et modis quibuslibet acquisita acquirendaque licite 
ac gratis retinere et libéré possidere de cetero valeatis, plena-
riam vobis tenore concedimus presentium fàcultatem. Volu-
mus tamen ut de possessionibus quas in nostris acquisieritis 
censivis, censum debitum ac consuetas redibentias nobis et 
beredibus nostris, debitis et consuetis temporibus, persolvatis. 

En 1255, Marie, veuve de Raoul Godé, donna 25 sous de rente à prendre 
sur la rivière du Goulet, à maître Jean Avicenne, clerc, à la charge d'un 
anniversaire (Sommier, p. 1350). 
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et lit oblata hujusmodi seu concessa aut aliis modis acquisita 
Arma de cetero illibalaque vobis permaneant, promittimus et, 
super hoc a nobis corporali fide prestita, inanucapimns ea 
vobis vestrisque successoribus integraliter garantire, quantum 
ad hoc omnia bona nostra ac heredes nostros speciahter obU-
gando. In cujus rei memoriam et testimonium présentes htteras 
vobis concedimus ettradinius,sigillorum nostrorum munimine 
roboratas. Datum anno Domini M" CC" quiuquagesimo primo, 
mense maio. 

A. Orig. en liarch. aux Archives d'Eure-et-Loir \ 
B. Bibl. de l'Arsenal, ras. 1008, f 19S. 

C L X I V 

1251, 3 juin. 

Accord entre l'abbaye de la Madeleine et celle 
de l'Aumône pour une maison près ladite abbaye de la 

Madeleine et divers cens. 

Omnibus présentes litteras inspecturis, abbas et conventus 
Elemosine Cisterciensis, salutem in Domino. Cum super qua-
dam domo sita juxta abbatiam Beate-Marie-Magdalene de Cas-
ti'iduno, prope domum domne Dulcis, et quibusdam censibus 
ac rébus aliis, occasione dicti census, [inter nos et abbatem] et 
conventum predicte abbatie Beate-Marie-Magdalene ad invicem 
esset orta contentio, tandemque nos et ipsi abbas et conventus 
de Castriduno viros providos, fratrem Michaelem, monachum 
nostruni, et fratrem Radulphum dictum Varandcd, canonicum 
dicte [abbatie ] hujusmodi sopiendam, ac 
eisdem mandatum et potestatem dedissemus plenariam ordi-
nandi de predictis omnibus, componendi, transigendi seu p.er-
mutationem de illis cum rébus aliis faciendi, secundum quod 
juxta datam a Deo aut crederent expedire. 

^ Au dos : « De a c q u i r e n d o i n fcod is e t cens iv i s R a d u l p h i Gode et e j u s 
u x o r i s ». 
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promitteiites ex utraque parte, sub certa pena, tenere flrmiter 
et servare quicquid ipsi super hoc pro sua voluntate duxerint 
ordinandum, dicti M[icliael] et R[adulphus], habito, ut credi-
mus,^bonorum consilio et utriusque monasterii [bono et] utili-
taté considerata, de predictis ita ordinaverunt, dixerunt et 
fecerunt quod predicta domus supradictis abbati et conventui 
de Castriduno remanebit. Remanebunt etiam eisdem octo 
denarii censuales, annis singulis capiendi super dimidium 
arpentum vinee que est Haberti dicti Hirebert, cum omni jure, 
districtu et pertinenciis ejusdem census. Remanebunt insuper 
eisdem quinque libre cere annui redditus super terram de 
Nivovilla, que fuit defuncti Stephani dicti Borduil et Matbei 
quondam filii sui, quas quinque libras nos habueramus ex 
donatione predictorum S[tepliani] et M[gthei]. Remanebit etiam 
quarta pars cujusdam domus site in valle Sancti-Aniani apud 
Castridunum, in censiva dictorum abbatis et conventus, quam 
quartam partem habueramus ex donatione Gaufridi quondam 
dicti Desree. Que omnia dicti abbas et conventus de Castriduno 
de cetero in suum habebunt, tenebunt et possidebunt. Ordina-
verunt preterea predicti M[ichael] et R[adulphus] et dixerunt 
quod nos, in compensationem omnium predictorum, habebi-
mus et de cetero in nostrum possidebimus ista omnia, prout 
inferius exprimuntur, videlicet duos solidos annui census, 
capiendos super terram defuncte Hersendis de Ansonvilla, et 
novem denarios et obolum similiter annui census super ter-
ram quamdam sitam in Campo-Renbaudi versus Helyeriam, 
que terra fuit defuncti Garnerii quondam dicti Hely, cum 
omni jure, districtu et pertinenciis ejusdem census. Habebi-
mus etiam et in nostrum possidebimus quamdam peciam terre 
sitam apud Ribosum, juxta molendinum de la Rachète, et tria 
sextaria tam bladi quam avene annui redditus apud Stagnum, 
in terra de Stagno, et quinque minas bladi annui redditus, 
similiter capiendas in molendino novo super Ugriam, et xinum 
sextarium bladi, annis singulis capiendum apud Hermen-
freium, super terram que fuit defuncti Raginaldi de Herminfreio, 
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et unam minam apud Romiliacum super teiTa Hominis-Dei de 
Cloia, et unam minam bladi apud Praelles super terram Bor-
rachii. Dixerunt etiam predicti M[icliael] et R[adulplius] quod 
nos et predicti abbas et conventus de Gastriduno predicta om-
nia, quantum pro justo posse nostro poterimus, garantizare 
nobis ad invicem tenebimur, et quod omnia instrumenta et 
omnes securitates que vel quas habebimus super predictis 
altéra pars alteri parti restitueret, redderet, et si que forte 
penes alterutram partem remanerent confecta super hiis que 
alteri parti ex predicta ordinatione remanent, eidem parti 
eadem retinenti seu non reddenti inutilia penitus essent et 
quassa, et si forte alterutra parcium super aliquo predictorum 
evinceretur, altéra pars que hoc eidem garantizare non posset 
ac dictum predictorum M[ichaelis] et R[adulplii] vel alterius 
duorum ab utraque parte nominatorum, equipollens excam-
bium assignare teneretur. Ordinaverunt etiam et dixerunt 
dicti M[ichael] et R[adulphus] quod quia predictam domum 
supradictis abbati et conventui de Gastriduno erga magistrum 

Micliaelem de [ cui dictam] domum ad vitam 
suam contuleramus, deliberare non poteramus ad presens, 
idem magister domum predictam, nomine ipsius abbatis et 
conventus de Gastriduno, exnunc teneret et possideret, et quod 
quamdiu dictis predicti abbas et con-
ventus de Gastriduno perciperent et haberent, per manus 
tamen nostras, totum predictum redditum de blado et exitus 
de terra de Riboso, et post decessum dicti magistri, vel si forte, 
eodem vivente, [ abbati] et conventui de Gas-
triduno aliquo gratuite titulo deveniret, perceptio dicti redditus 
de dicto blado cessaret, et extunc nos dictum redditum et 
dictam terram de Riboso teneremus, perciperemus et habere-
mus. Dixerunt insuper dicti M[ichael] et R[adulplius] quod 
predicti abbas et conventui de Gastriduno quatuor libras et 
quindecim solidos nobis reddere et solvere tenerentur, et nos 
ipsis abbati et conventui viginti solidos similiter reddere tene-
remur. Nos vero predictorum [Michaelis] et R[adulphi] dictum 

B. M . M A G D A L E N ^ 165 

seu ordinationém hujusmodi, prout superius expressum est, 
ratum ratamve liabeiites et firmam, eain tenere firmiter et 
lideliter observare promittimus, et de predictis quatuor 
libris et quindecim solidis ad plénum nobis esse satisfactuni 
reputamus. Et in hujus rei memoriam et testiraonium, 
supradictis abbati et conventui de Castriduno présentes lit-
teras sigillo nostro sigillatas duximus concedendas. Actum 
anno Domini M» CC° quinquagesimo primo, in vigilia Penthe-
costes. 

A. Orig. en parch . aux Archives cl'Eui'e-et-Loir \ 

CLXV 

1252, novembre. 

Vente par Philippe de Rougemont et sa femme du fief des 
dîmes de la paroisse de Riian. 

Ego Philippus de Rubeomonte, miles, et Ysabella, uxor mea, 
notum facimus universis quod nos totum feodum quod con-
sistit in decimis in parochia de Rothomago, quod Guillelmus 
de Boferio tenere debebat a me Philippo, ratione similiter dicte 
Ysabelle, uxoris mee, et ego tenere debebam ab abbate Beate-
Marie-Magdalene de Castriduno, ratione similiter dicte uxoris 
mee, eidem abbati et conventui suo vendidimus pro centum 
solidis dunensium, et eisdem in totum dimisimus, et dictum 
Guillelmum super hoc quitavimus. De dictis autem centum 
solidis tenemus nos ad plénum in numerata pecunia pro 
pagatis 

Et in hujus rei memoriam et testimonium, présentes litteras 
dicto abbati et conventui dedimus, sigillis nostris sigillatas. 

' Au clos, du même temps : « De compositione inter nos et monachos 
Elemosine ». 
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Dalum anno Domini M» CC" quinquagesimo secundo, mense 
novembri. 

A. Lancelol , 134-144, d'après l'original, scellé de deux sceaux, l'un rond, por-
tant dans le champ un aigle à deux têtes et un lanibel do trois pen-
dants, avec ce fragment de légende : f S. P H E L I P E DE MONT ; 
l 'autre ovale, représentant une dame dehout tenant une tleur de lis ; 
il no restait de la légende que les lettres suivantes : f S. I S A B E L L E 
R I N Ï . — On trouve dans Lancelot une seconde copie, également in-
complète, de cette charte, d'après le Cartulaire, f" 75. 

C L X V I 

1252, décembre. 

Vente par Philippe de Villarmoy et sa femme de seize 
sous et obole de cens. 

Omnibus présentes litteras inspecturis, ego Philippus de 
Villermoy, miles, et Agnes, uxor mea, salutem in Domino. 
Noverint universi quod nos vendidimus, pro sexdecim libris 
nobis jam solutis ad plénum, abbati et conventui Beate-Marie-
Magdalene de Castriduno, sexdecim solidos et obolum annui 
census, cum omni jure, districtu et pertinentiis ejusdem 
census, sibi et annis singulis capiendos in locis istis, videlicet 
super terram Colini de Bonavalle sitamjuxta vineam Vincentii 
Chapart quatuor solidos et octo denarios, super vineam Ragi-
naldi Britonis sitam versus granchiam monacborum novem 
denarios, super terram Roberti Bergruiaii sitam juxta vineam 
dicti Raginaldi septemdenarios, super terramRaginaldi Menant 
sitam juxta vineam dicti Vincentii Chapart xx et sex denarios 
et obolum, super vineam Stephani Sitularis et Henrici Britonis 
sitamjuxta terram dicti Colini de Bonavalle quatuor denarios 
et obolum , super vineam Ricbardi Gohier sitam prope 
vineam Chapart sex denarios, super vineam Bartbolomei 
Roein quinque denarios, super vineam Amioti Aurelie sex 
denarios et obolum, super vineam Roberti le Gumpher 
très obolos, super vineam dictam la Morelle quatuor dena-
rios , super terram que fuit Stephani Caillart x et octo 
denarios, super pratum defuncti Raginaldi de Milliaco octo 
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deiiarios, super praluin Herberti clerici octo denarios, super 
terrain defuncti Taebiief duodecim denarios, super vineam à 
la Venière octo denai-ios, super vineam Gaufridi Larroneor 
sex denarios, super vineam Grasmolet in clauso de Marbon-
nerfa très denarios et obolum, super vineam Roberti le Vieil 
très denarios. De totali vero predicto censu, prout moris est, 
nos omnino desesientes, predictos abbatem et conventum de 
ipso sesivimus et investivimus, et promisimus ab utroque, 
super hoc fide prestita coi-porali, quod contra venditionem 
istam per nos aut per alios non veniemus 

In cujus rei memoriam et testimonium, 
supradictis abbati et conventui présentes litteras dedimus et 
t radidimus, sigillis nostris sigillatas. Datum anno Domini 
MCC quinquagesimo secundo, mense decenibr i ' . 

A. Bibl. de l'Arsenal, ins. 1008, p. 474. 
B, Lancelot, 134. — 130, d 'après le Cartulaire, f" 81. C'était par cet acte que 

finissait le Cartulaire. 

C L X V I I 

1252, décembre. 

Don par Pierre, Aiibert et Hervé de Villepion, 
de 12 deniers de cens. 

Petrus de Villaripion, Aubertus de Villaripion, milites, et 
Herveus de Villaripion, armiger, fratres, no tum facimus uni -
versis quod nos, pro remedio an imarum nosti-arum, dedi-
mus et in perpetuam elemosinam concessimus Deo et cano-

' On trouve également dans Lancelot la copie, d'après le Cartulaire, f» 79, 
d'une lettre de l'official de Dunois, à la même date de déc. 1252, reproduisant 
e.xactement la charte de Philiijpe de Villarmoy et de sa femme. — A la 
même date encore, nous trouvons dans le Sommier de l'abbaj^e l'analyse 
d'un acte de remplacement, par lequel Philippe de A'illarmoy, au lieu de 
8 sous 4 deniers de cens que l'abbaye avait droit de prendre sur sou pres-
soir de Villeboust, lui assigne 5 sous sur la terre de Nivelon de Chante-
mesle, 4 deniers sur la vigne du Colombier et 3 sous sur la terre de Richard 
le Beurrier entre le Colombier et la Grange, paroisse de la Chapelle-du-
Noyer {Sommier, p. 729). 
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nicis Beate-Marie-Magdalene de Castriduno duodécim denarios 
quos habebamus annui census i, sitos in locis infei'ius anno-
tatis, videlicet super quamdam peciam prati siti versus Gule-
tum, juxta pratum defuncti Radulplii Godei et juxta prata 
dictorum canonicorum ; et super quamdam peciam conti-
nentem circiter duo sextaria semeure, dictam Hasie-à-la-
Denestre, sitam inter Daresi et Melon, juxta terram Gaufridi 
Pichart ex una parte et juxta terram Philippi de Jonvilla ex 
altéra ; super aliam peciam terre, tria sextaria semeure coiiti-
nentem, que dicitur terra don Boissim de Vallerioul, sitam 
inter terras canonicorum ; et super aliam peciam terre, que 
sita est inter oscam Natalis et terras canonicorum 

In cujus rei memoriam, testimonium et munimen, présentes 
litteras sepedictis canonicis dedimus et t radidimus, sigillis 
nostris sigillatas. Actum anno Domini M° CC" quinquagesimo 
secundo, mense decembris. 

A. Bibl. de l'Arsenal, ms. 1008, 15. 474. 
B. Lancelot, 134, f" 129 r% d'après le Cariulaire, f* 80. 

CLXVIII 

1253, janvier. 

Sentence adjugeant à l'abbaye les dîmes grosses 
et menues de la paroisse de Chapelle-Royale contre les 

prétentions du curé dudit lieu. 

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Cum pro-
poneret, in jure coram nobis officiali curie archidiaconi 
Dunensis, Girardus, rector ecclesie de Capella-Regali, nomine 
ecclesie sue predicte de Capella-Regali, contra abbatem et 
conventum Beate-Marie-Magdalene de Castriduno, quod omnes 

' D'après l'analyse de cette charte, qui se trouve au Sommier de la Made-
leine, les religieux, eu reconnaissance de ce don, jîaj'èrent à Pierre, Aubert 
et Hervé de Villepion 4 livres tournois. Le don des trois frères fut confirmé 
en février 1260, par Pierre de la Moutonnière {Sommier, p. 1335). 

B. M. M A G D A L E N ^ 1 6 9 

decime tam minute quara grosse omnium fructuum et pro-
ventuum crescentium et qui crescent in terris totis sitis infra 
metas parochie dicte ecclesie de Capella-Regali pertinerent 
seu spectarent de jure communi ad predictam ecclesiam de 
Capella-Regali, ratione supradicte ecclesie; proponeretet idem 
rector quod iidem abbas et conventus percipiebant per se et 
per alios et percipere nitebantur annuatim in futurum, in 
prejudicium et gravamen dicte ecclesie de Capella-Regali et 
predicti rectoris, et contra A'oluntatem rectoris, medietatem 
decimarum tam grossarum quam minutarum omnium fruc-
tuum et proventuum crescentium in terris et ortis sitis infra 
metas dicte parochie de Capella, licet eisdem abbati et con-
ventui, prout idem rector dicebat, non esset jus percipiendi 

dictas décimas grossas et minutas 
dictis partibus presentibus in jure coram nobis, videlicet 
dicto Girardo, pro se, in propria persona, et û-atre Roberto 
le Filandier, procuratore generali dictorum abbatis et conven-
tus Beate-Marie-Magdalene de Castriduno, pro dictis abbate 
et conventu, sententiam a nobis ferri in dicta causa cum ins-
tancia petentibus, nos predictos abbatem et conventum ab 
impetitione dicti rectoiis in premissis omnibus per diffiniti-
vam sententiam absolvimus, eidem rectori, quantum ad hoc, 
perpetuum imponentes silentium, ac ipsum rectorem dictis 
abbati et conventui in expensis legitimis condempnantes. 
Datum die jovis proxima post Epiphaniam Domini, anno 
Domini M^CC" quinquagesimo secundo. 

A. Lancelot, 134, f" 121, d'après le Cartulaire, f" 74. 

C L X I X 

1256, 10 sept. 

Amortissement par Pierre de Chaources de tout ce que les 
religieux de la Madeleine pourront acquérir dans ses fiefs. 

Viris religiosis et honestis abbati et conventui Beate-Marie-
Magdalene de Castriduno, Petrus de Chaorciis, miles, salutem 
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in Domino. Bonorum spiritualium que a vobis fiuat et in 
vestra de cetero flent ecclesia modis omnibus optantes esse 
participes, concedimus vobis plénum jus et liberam potestatem 
accrescendi et acquirendi vobis in feodis ac censivis nostris 
habitis et habendis redditus, possessiones et alia bona, et 
omnia vobis oblata et data et modis quibuslibet acquisita et 
acquirenda licite retinendi et libéré possidendi. Volumus 
tamen ut de possessionibus quas in nostris censivis acquisie-
ritis censum debitum et consuetas redibencias nobis et here-
dibus nostris, debitis et consuetis temporibus, persolvatis. Et 
ut oblata hujusmodi seu concessa aut aliis modis acquisita 
vel acquirenda firma de cetero vobis permaneant, promittimus 
et super hoc, fide prestita corporali, manucapimus ea vobis 
vestrisque successoribus integraliter garantire, quantum ad hoc 
nos et omnia bona nostra presentia et futura et heredes nos-
tros "specialiter obligando. In cujus rei memoriam et testimo-
nium présentes litteras vobis concedimus et tradimus sigillo 
nostro sigillatas. Datum anno Domini M" CC° quinquage-
simo sexto, die dominica post Nativitatem Beate-Marie virginis. 

A. Orig. en pareil, aux Archives d'Eure-et-Loir. 

CLXX 

1257, octobre. 

Confirmation par Étienne du Pont de ses dispositions 
testamentaires. 

Omnibus présentes litteras inspecturis, ego Stephanus de 
Ponte, miles, notum facio omnibus quod ego volo et precipio 
quod heredes mei teneant et observent testamentum meum 
quod feci anno Domini M" CC" L" septimo, prout sigillatum 
est sigillo meo proprio et etiam sigillis executorum meorum. 
Volo etiam et precipio quod si contra dictum testamentum 
meum in aliquo venire p'resumpserint quod executores mei 
quintam partem in feodis et quartam partem in censivis sine 
contradictione, et omnia acquiramenta mea et mobilia ubi-
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cumque sint percipiant et habeant, et ea omnia vendant et 
explectent nomine meo et distrahant pro voluntate sua et 
prout milii viderint expedire. Que omnia predicta capio ad 
executionem dicti testamenti mei faciendam per manus dic-
torum executoruin, si heredes mei contra dictum testamentum 
venerint, sicut superîus est expressum. In cujus rei memo-
riam présentes litteras sigillo meo feci sigillari. Datum anno 
Domini M° CC° L" septimo, mense octobris. 

A. Vidinius original eu parch . de l'official de l 'a rchidiacre de Dunois, du 
mois de nov. 1263, aux Archives d 'Eu re -e t -Lo i r \ 

CLXXI 

1258, avril. 

Vente par Hiiet de Villemesle des prés d'Abrez à Saint-
Denis-les-Ponts. 

Omnibus présentes litteras inspecturis, officialis archidiaconi 
Dunensis, salutem in Domino. Noveritis quod, in nostra pre-
sentia constilutus, Huetus de Villamelli, armiger, recognovit, 
in jure coram nobis, se vendidisse, pro sexaginta libris turo-
nensium sibi jam solutis, abbati et conventui Beate-Marie-
Magdalene de Castriduno quedam prata sita apud Pontes, 
Yersus Abre, que dicuntur Insula de Abre'^, in feodo domini 
Montigniaci, sicut extenduntur a puncta que est ante molen-
dinum versus villam de Pontibus usque ad prata domini Gau-
fredi de Valeriis et abbatisse Sancti-Aviti, sicut aque dividunt 
ea ex utra parte. Et desesivit se dictus Huetus de dictis pratis, 
de assensu Alicie, matris sue, et Alicie, sororis sue, et Hervei, 
militis, et Gaufridi, fratrum suorum, et dictos abbatem et 
conventum de eisdem pratis sesivit, prout moris est, et inves-
tivit. Et fuit dictum in dicta venditione quod predicti abbas et 
conventus haberent suum exitum et suum adventum ad dicta 

' Au dos : (( Hoc est instrumentum confirmatioiiis testamenti defuncti 
Stephaui de Ponte, quondam militis ». 

- Cette île s'appela dans la suite île des Vachots ou de Touvoye. 
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prala per aquam et per prata ipsorum quando et sicut iidem 
abbas et conventus sibi et utilitati sue viderint expedire, el 
quod ipsi abbas et conventus possent facere pontem super 
aquam ipsorum si vellent. Et promisit dictus Huetus, per 
fideni in manu nostra corporaliter prestitam, garantizare dic-
tis abbati et conventui contra omnes predicta prata cum hiis 
que in dicta venditione dicta sunt, secundum usus et consue-
tudines patrie, et quantum ad lioc se et heredes suos et omnia 
bona sua specialiter obligavit. Laudaverunt autem et conces-
serunt omnia predicta Alicia, mater dicti Hueti, et dicta soror 
ejus et fratres ejus predicti. Et si predicta mater dicti Hueti 
dotem seu dotalicium seu jus aliud liabebat in predictis, hoc 
totum dictis abbati et conventui quictavit, et similiter omnes 
alii predicti, soror et fratres, quicquid juris babebant in eis-
dem ipsis abbati et conventui penitus quictaverunt, et fldem 
dederunt corporalem in manu nostra, omnes et singuli, quod 
contra lioc per se aut per alios non venient in futurum. Et in 
hujus rei memoriam et testimonium, nos, ad requisitionem 
omnium predictarum personarum, dictis abbati et conventui 
présentés litteras dedimus sigillo nostro sigillatas. Datum anno 
Domini M» CC" quinquagesimo octavo, mense aprili